FLORIANÓPOLIS, 17 DE JANEIRO DE 2020

NÚMERO 021

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 6, de 13/01/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANA PAULA MENEZES PEREIRA,

matrícula 0656528-0-01, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de DIRETORA

GERAL da UDESC/ESAG, no período de 20/01/2020 a

07/02/2020, enquanto o titular estiver afastado, conforme

processo 204/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
20

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
2M

M
00

0C
F

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 L
E

A
N

D
R

O
 Z

V
IR

T
E

S
 e

m
 1

4/
01

/2
02

0
às

 1
6:

54
:3

3.

43

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 7, de 16/01/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SOELI FRANCISCA MAZZINI MONTE

BLANCO, matrícula 0364414-6-01, ocupante do cargo de

PROFESSOR UNIVERSITARIO, para exercer as funções de

Diretora Geral da UDESC/CEAD, no período de 21/01/2020 a

04/02/2020, enquanto o titular estiver afastado, conforme

processo 287/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
28

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
95

C
N

3B
Z

7.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 L
E

A
N

D
R

O
 Z

V
IR

T
E

S
 e

m
 1

6/
01

/2
02

0
às

 1
4:

15
:3

1.

44

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 8, de 16/01/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DISPENSAR o servidor LUCIANO EMILIO HACK,

MATRÍCULA 0286534-3-01, Professor Universitário da

UDESC/CEAD, das função de Coordenação Geral do

Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB na UDESC a

contar de 02/01/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
24

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
8L

3R
S

70
Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 L
E

A
N

D
R

O
 Z

V
IR

T
E

S
 e

m
 1

6/
01

/2
02

0
às

 1
8:

41
:4

6.

75

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 9, de 16/01/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora CARMEN MARIA CIPRIANI PANDINI,

matrícula 0208711-1-05, Professora Universitária da

UDESC/CEAD, para a função de Coordenadora Geral UAB e

desempenhar as atribuições vinculadas à oferta de Cursos

implantados pela UDESC no âmbito do Sistema UAB a contar

de 02/01/2020, conforme processo 242/20.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
24

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
78

M
5W

LD
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 Z
V

IR
T

E
S

 e
m

 1
6/

01
/2

02
0

às
 1

8:
41

:4
6.

86

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 10, de 16/01/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a servidora CLAUDIA CATARINA PEREIRA,

matrícula 0308039-0-01, Técnica Universitária de

Desenvolvimento da UDESC, designada pela Portaria nº 1.392

de 20 de novembro de 2018, da Função de Coordenadora

Adjunta do Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB na

UDESC, a partir de 31/12/2019.

Art. 2º DESIGNAR o servidor LUCIANO EMILIO HACK,

matrícula 0286534-3-01, Professor Universitário da

UDESC/CEAD, para exercer a Função de Coordenador

Adjunto e desempenhar as atribuições vinculadas à oferta de

cursos implantados pela UDESC, no âmbito do Sistema UAB,

a partir de 02/01/2020, conforme processo 242/2020.

Art. 3° TORNAR SEM EFEITO, desde sua edição, o ATO DO

REITOR Nº 250/19 de 19/12/2019.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
24

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

G
Z

65
04

C
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 Z
V

IR
T

E
S

 e
m

 1
6/

01
/2

02
0

às
 1

8:
41

:4
6.

97

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 021, de 17/01/2020 contendo 07 páginas.

SILMAR NECKEL
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
35

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
IB

4O
X

38
5.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 S

IL
M

A
R

 N
E

C
K

E
L

A
N

T
U

N
E

S
 e

m
 1

7/
01

/2
02

0
às

 1
4:

58
:4

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

8